

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 397/2020

Cw-1 Pw-1

ಹೆಸರು	ಶಬಾನಾ ಗಂಡ ಉಮರ ಪಾರುಕ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 03-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-

ಮೃತ ಉಮರಪಾರುಕ ಇತನು ನನ್ನ ಗಂಡ . ಆಹೀಲ ಎಂಬವನು ನನ್ನ ಮಗ . ಮೃತ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸೆಂಟರಿಂಗ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು . ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು ಇಲಿಯಾಸ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ಮೈದುನವರು . ಚೌಡಯ್ಯಾನಗರದ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 , 11 ಮತ್ತು ಇಲಿಯಾಸ ಮತ್ತು ಮೃತ ಪಾರುಕ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು .

ದಿನಾಂಕ 22-11-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 04-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮೃತ ಉಮರಪಾರುಕ ಇತನು ಮೊಟರ ಸೈಕಲ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ - 48-ಕೆ-5965 ನೇದ್ದರ ಮೇಲೆ ಅಬ್ದುಲರಜಾಕ ಇವರು ಇಚಲಕರಂಜೆ ಯಿಂದ ಜಮಖಂಡಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಕರೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದನು . ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ 04-45 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಪೊನ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಪೊನದಲ್ಲಿ ಉಮರಪಾರುಕ ಇತನಿಗೆ ಲಕನಕೆರೆ ಹತ್ತಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ- 9 ಹಾಗೂ ಸಂಬಂದಿಕರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಕಾರ ಮತ್ತು ಬೈ ಮಧ್ಯ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಪಾರುಕ ಇತನಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಬಾರಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆತನು ದಾರಿ ಮಧ್ಯ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ . ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಕಾರಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 48-ಎಂ-9463 ಇದ್ದು ಹಾಗೂ ಆ ದಿನ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ಸಂತೋಷ ಮಾಲಿಂಗಪ್ಪಾ ಕರ್ಲಟ್ಟಿ ಎಂಬುವವರು ಹೇಳಿದನು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಈ ಘಟನೆ ಕುರಿತು ನಾನು ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಪಿಯಾರ್ ದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ .

ಸದರಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಪೋಲಿಸರೊಳಗಿನ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಪೋಲಿಸರೊಳಗಿನ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಪಘಾತ ಒಳಪಟ್ಟ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಕಾರು ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ವರಿಂದ-

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ಕಾರವನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಸ್ಕಾಪಿತನದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ತಪ್ಪು ಮಾರ್ಗದ ಮೂಲಕ ಬಂದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಷ್ಟೆ ಅಲ್ಲದೇ ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಕೂಡ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಯು ಎಚ್ ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-6 ರಾಜಕೀಯ ಒಡನಾಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿರುವನು ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕೆಲಸ ಇದ್ದರೆ ಆತನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ನಾನು ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ- 12 ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ನಾನು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸ್ವತಃ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದಕಾರಣ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಅದಕಾರಣ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಬರೆಯಬೇಕೆಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ .

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಚಲನಾ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ , ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೆಲಮೆಟ್‌ನ್ನು

ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿದೆ . ಹೇಲಮೆಟ್ ಮನೆಯಿಂದ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ . ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಒಂದೇ ಸಾರಿ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಎಷ್ಟು ಸಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಕರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಅರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಇದೆ ಮೊದಲನೇ ಸಲ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆತನ ಬಳಿ ಚಲನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆತನ ಹೊಗೆ ಬಿದ್ದು ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಬರಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಕಾರು ವಾಹನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಜಖಂ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಅದಕಾರಣ ಕಾರ ವಾಹನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಬರಲಿ ಎಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ