

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 397/2020

CW-4 Pw-2

ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ ತಂದೆ ಸದಾಶಿವ ಜೋರಾಪುರ
ವಯಸ್ಸು	29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:06-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-**

ದಿನಾಂಕ 23-11-2019 ರಂದು ಜಮಖಂಡಿಯ ಲಕ್ಕನಕೆರೆ ಹತ್ತಿರ ಎರಡು ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಮತ್ತು ಕಾರ ವಾಹನದ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾಗಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03-30 ಯಿಂದ 04-30 ಗಂಟೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಎರಡು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಮ್ಮ ಇಬ್ಬರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪುತ್ತಾರೆ . ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಕಾರ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ಅಂದಾಜು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 04-30 ಯಿಂದ 05-30 ವರೆಗೆ ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎ ಎಂದು , ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 8 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -8 ಎ ಎಂದು , ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ- 9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು , ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ- 11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ- 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ .

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲುತ್ರಿ ಯು ಎಚ್ ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ನಾನು ಜಮಖಂಡಿಯ ಚೌಡಯ್ಯಾನಗರ ದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ . ಮೃತ ಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹ ಚೌಡಯ್ಯಾನಗರ ನಿವಾಸಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನಾನು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕೆಲಸಗಳು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-6 ಸಹ ಚೌಡಯ್ಯಾನಗರ ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಆತನು ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜಾಗೆಯನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಅಂದಾಜು 05-10 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಜಖಂ ಅದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಂದೇ ಓಣಿಯವರು ಅದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಡಿವೈಡರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಎರಡು ವಾಹನಗಳು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಪೋಲೀಸರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ**

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ