

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 397/2020

CW-6 PW-4

ಹೆಸರು	ರಾಜೇಸಾಬ ತಂದೆ ಬುರನಸಾಬ ಮಸಳಿ
ವಯಸ್ಸು	52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:09-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಒಂದೇ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಸುಮಾರು 04 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 04 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಲಕ್ಕನ ಕರೆ ಹತ್ತಿರ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ಕಾರ ವಾಹನ ಮುದೋಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಲಕ್ಕನ ಕರೆ ಕಡೆಗೆ ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯದಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಬದಿಗೆ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮೇಲೆ ನಿಂತ ಉಮರ ಪಾರುಕ ಇತನಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ .ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಉಮರ ಪಾರುಕ ಇತನಿಗೆ ತಲೆ ಹಿಂದೆ ಬಾರಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೂಡಿದ ಜನರು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಪೋಲನ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಸಲಹೆ ಮೇರೆಗೆ ಆತನನ್ನು ಜಮಖಂಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆತನು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ . ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಮೃತ ಉಮರ ಪಾರುಕ ನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜಮಖಂಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಘಟನೆ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ವರಿಂದ- ದಿನಾಂಕ 22-11-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 04-45 ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಉಮರ ಪಾರುಕ ಇತನು ಹಿರೋ ಹೊಂಡಾ ಡಿಲಕ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ-48-ಕೆ -5965 ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ಕಾರ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಂತೋಷ್ ಕರ್ಲಟ್ಟಿ ಸಾ ಮುದೋಳ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ಉಮರ ಪಾರುಕ ಇತನಿಗೆ ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 05

ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ಈ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ 23-11-2019 ರಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಯು ಎಚ್ ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಜಂಡೆ ಗಲ್ಲಿಯ ವಾರ್ಡ್ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಎಂ ಎಲ್ ಎ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಂತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಸಮಾಜ ಸೇವೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಕೋರ್ಟ್ ಕೇಸ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಹಾಗೆಲ್ಲ ಜನರು ನನಗೆ ತನ್ನ ಕಷ್ಟದಲ್ಲಿ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಅಪಘಾತ ದಿನದಂದು ನಾನು ಲಕ್ಕನ ಕೆರೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ . ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲನೇ ಸಲ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಅಪಘಾತದಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ಆತನ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹೀಗೆ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಅವರು ಬರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ , ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 03 ರಸ್ತೆಗಳು ಬಂದು ಕುಡುತ್ತವೆ . ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಚೌಡಯ್ಯನಗರ ಕ್ರಾಸ ಇದ್ದಾಗ ಮೈದಾನ 1/2 ಕೀ ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರು ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಇದ್ದಾಗ ಮೈದಾನ ಕಡೆಯಿಂದ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಬರಲಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಖೊಟ್ಟಿ ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈ ದಿನ ಖೊಟ್ಟಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 397/2020

CW-5 PW-3

ಹೆಸರು	ಸದ್ವಾಮ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಪಟಾಣ
ವಯಸ್ಸು	26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸೆಂಟರಿಂಗ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:09-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-

ದಿನಾಂಕ 23-11-2019 ರಂದು ಜಮಖಂಡಿ ಲಕ್ಕನ ಕೆರೆ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಕಾರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆವನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03-30 ರಿಂದ 04-30 ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಒಂದು ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 02 ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜಮಖಂಡಿ ಶಹರ ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 03-30 ರಿಂದ 04-30 ಗಂಟೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಾರ ಮತ್ತು ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಎರಡು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7,8 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 7 ಬಿ , 8 ಬಿ ಮತ್ತು 11 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ- 2, 3, 9 ಮತ್ತು 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಯು ಎಚ್ ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಉಮರ ಪಾರುಕ ರವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಕ್ಕೆ ಯಾರು ಕರೆದಿರುವದಿಲ್ಲ ನಾನೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಮೊದಲನೇ ದಾಗಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮರು ದಿನ ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಎರಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರು

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಇದ್ದರು ಅವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ . ಆ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಕಾರಣ ಆತನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ