

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 397/2020

CW-8Pw-5

| | |
|---------|------------------------------|
| ಹೆಸರು | ಅಬ್ದುಲಜಾಕ ತಂದೆ ಹೈದರಸಾಬ ಅಪರಾಧ |
| ವಯಸ್ಸು | 63 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ | ಕೂಲಿ |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | ಜಮಖಂಡಿ |

ದಿನಾಂಕ:07-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-

ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರು ಉಮರ ಪಾರುಕ ಆಗಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ 22-11-2019 ರಂದು ನಾನು ಇಚಲಕರಂಜಿಗೆ ದಿನಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಜಮಖಂಡಿಗೆ ಬಂದು ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಬರಲು ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಆತನು ಜಮಖಂಡಿ ಮುದೋಳ ಬೈಪಾಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬರುವಾಗ ಲಕ್ಕನ ಕೆರೆ ಹತ್ತಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನನಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜನರು ಪೋಲಿಸ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನಾನು ನೆರವಾಗಿ ಜಮಖಂಡಿ ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮಗ ಇತನು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದ . ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗ ಶವವನ್ನು ಜಮಖಂಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶವಗಾರ ಕೊಠೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ . ಆತನಿಗೆ ನೋಡಲಾಗಿ ಅತನ ತಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಬಾರಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಸೋರುತ್ತಿತ್ತು . ಅಪಘಾತವೂ 04-45 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು . ನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜನರನ್ನು ಕೇಳಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಪಘಾತವೂ ಕಾರ ವಾಹನದಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಕಾರ ವಾಹನದ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಕಾರ ಚಾಲಕ ಯಾರು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮಗ ಎಚ್ ಎಫ್ ಡಿಲಕ್ಷ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ವರಿಂದ- ಅಪಘಾತ ದಿನದಂದು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ- 6 ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 22-11-2019 ರಂದು ತಾನು ಸ್ವಂತ ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ

ಚೌಡಯ್ಯ ನಗರದ ಕ್ರಾಸದ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಜಮಖಂಡಿ ಮುದೋಳ ಬೈ ಪಾಸ ರಸ್ತೆ ಹತ್ತಿರ ಅಂದರೆ ಲಕ್ಕನಕೆರೆ ಇದ್ದ ಕಡೆಯಿಂದ ಮುದೋಳ ರೋಡ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬ ಕಾರ ನಂಬರ ಕೆ ಎ -48 ಎಂ 9463 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕ ಸಂತೋಷ ಕರ್ಲಟ್ಟಿ ಇತನು ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಸ್ಕಾಜತದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ-48-ಕೆ -5965 ಕ್ಕೆ ಹಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬದಿಗೆ ಬಾರಿ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿ 108 ಅಂಬುಲೆನ್ಸದಲ್ಲಿ ಅತನನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಜಮಖಂಡಿ ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬರುವಾಗ ಸಂಜೆ 05-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು ಗೈರು ಹಾಜರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ