

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ- 397/2020

CW-10 Pw-6

ಹೆಸರು	ಮಹವ್ಯದಇಲಿಯಾಸ್ ತಂದೆ ಅಬ್ದುಲರಜಾಕ್ ಅಪರಾಧ
ವಯಸ್ಸು	28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ:08-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿ ರವರಿಂದ-

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರು ಉಮರ ಪಾರುಕ್ ಆಗಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ 22-11-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಇಚಲಕರಂಜಿಗೆ ದಿನಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಜಮಖಂಡಿಗೆ ಬಂದು ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಕರೆ ಮಾಡಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಬರಲು ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಆತನು ಜಮಖಂಡಿ ಮುದೋಳ ಬೈಪಾಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬರುವಾಗ ಲಕ್ಕನ ಕೆರೆ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-6 ಇತನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇಲೆ ನಾನು , ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-1 , ಚಾಸಾ-9 , ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಜಮಖಂಡಿ ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-6 ಇತನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದ . ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಶವವನ್ನು ಜಮಖಂಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶವಗಾರ ಕೊಠೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ . ಆತನಿಗೆ ನೋಡಲಾಗಿ ಅತನ ತಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಬಾರಿ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಸೋರುತ್ತಿತ್ತು . ನಂತರ ಚಾಸಾ-6 ಇತನು ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ಅಪಘಾತವೂ ಕಾರ ವಾಹನದಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಕಾರ ವಾಹನದ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಾರ ಚಾಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು . ನನ್ನ ಅಣ್ಣನು ಎಚ್ ಎಫ್ ಡಿಲಕ್ಸ್ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾನ್ಯ ಸಸಠ ರವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ವರಿಂದ- ದಿನಾಂಕ 22-11-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-8 ಇತನು ಸ್ವಂತ ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ ಚೌಡಯ್ಯಾ ನಗರದ ಕ್ರಾಸದ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಜಮಖಂಡಿ ಮುದೋಳ ಬೈ ಪಾಸ ರಸ್ತೆ ಹತ್ತಿರ ಅಂದರೆ ಲಕ್ಕನಕೆರೆ ಇದ್ದ ಕಡೆಯಿಂದ ಮುದೋಳ ರೋಡ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬ ಕಾರ ನಂಬರ ಕೆ ಎ -48 ಎಂ 9463 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕ ಸಂತೋಷ ಕರ್ಲಟ್ಟಿ ಇತನು ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿಸ್ಕಾಜತದಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ- 48-ಕೆ -5965 ಕ್ಕೆ ಹಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ತಲೆಯ ಹಿಂಬದಿಗೆ ಬಾರಿ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿ 108 ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಅತನನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಜಮಖಂಡಿ ಕೆ ಎಲ್ ಇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬರುವಾಗ ಸಂಜೆ 05-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಲಾಯಿತು ಗೈರು ಹಾಜರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಜಮಖಂಡಿ